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Fach-Promotionsausschuss Biologie 
gemäß der Promotionsordnung der Fakultät für Mathematik, Informatik und 

Naturwissenschaften der Universität Hamburg vom 2. Mai 2018 

für den Zeitraum: Oktober 2021 – September 2023 

 
Vorsitzende*r des Fach-Promotionsausschusses: Prof. Dr. Wolfgang Streit 
Stellvertretende*r Vorsitzende*r des Fach-Promotionsausschusses: Prof. Dr. Christian Möllmann 

 

4 - 6 Hochschullehrer*innen bzw. habilitierte Mitglieder 

Hauptvertretung Stellvertretung 

Prof. Dr. Wolfgang Streit 
Wolfgang.streit@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Christian Möllmann 
Christian.moellmann@uni-hamburg.de 

PD Dr. Sabine Lüthje 
sabine.luethje@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Sigrun Reumann 
sigrun.reumann@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Michael Köhl 
michael.koehl@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Jörg Fromm 
joerg.fromm@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Tobias Lenz 
tobias.lenz@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Christian Lohr 
christian.lohr@uni-hamburg.de 

 

1 promovierte*r Wissenschaftliche*r Mitarbeiter*in 

Hauptvertretung Stellvertretung 

Dr. Julian Glos 
julian.glos@uni-hamburg.de 

Dr. Christel Vollstedt 
christel.vollstedt@uni-hamburg.de 

 

1 zur Promotion zugelassene*r Doktorand*in 

Hauptvertretung Stellvertretung 

Sina Kohne 

sina.korf@uni-hamburg.de 
(Zeitraum: WiSe 2021/22 – SoSe 2022) 

Imke Petersen 

imke.petersen@uni-hamburg.de 

(Zeitraum: WiSe 2021/22 – SoSe 2022) 
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